CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  001 – Edital 018/2011

Aos vinte e um dias do mês de setembro de dois mil e onze, às nove horas e dez minutos, no
Plenarinho Cândido Silva –  Candinho do Poder Legislativo, se reuniram os membros da
Comissão Permanente de Licitação, Senhor Clóvis dos Santos Marques, Presidente, Senhor
Fábio Fischer, Membro e  Senhor Sandro Avila Medeiros, Secretário, afim de receberem as
propostas e documentação referentes ao Edital nº 018/2011 do processo de licitação para a
aquisição de Mobiliário. A Comissão abre os trabalhos informando que recebeu os envelopes de
nº 01 – Habilitação da empresa Dismóvel – Máquinas e Móveis p/ Escritório Ltda., protocolado
sob o nº 4250/11 e o envelope de nº 02 –  Proposta de Preço protocolado sob nº 4251/11;
envelopes de nº 01 – Habilitação da empresa C Ponto Com. Móveis e Obj. Ltda., protocolado
sob o nº 4253/11 e o envelope de nº 02 –  Proposta de Preço protocolado sob nº 4254/11; e
envelopes de nº 01 – Habilitação da empresa Almeida e Reyes Indústria e Comércio de Móveis
e Aberturas Ltda., protocolado sob o nº 4256/11 e o envelope de nº 02 –  Proposta de Preço
protocolado sob nº 4257/11. A Comissão passou a abertura do envelope de Habilitação da
Empresa Dismóvel –  Máquinas e Móveis p/ Escritório Ltda., que está habilitada. Passou-se a
abertura do envelope de Habilitação da empresa C Ponto Com. Móveis e Obj. Ltda., apresenta a
documentação solicitada, o senhor Silvio Henrique Ribeiro Moreira autenticou junto a
Comissão o documento de Identidade (CNH), porém não autenticou o Contrato Social,
tampouco possuía original para sua autenticação junto à Comissão, sendo assim, não cumpriu o
item 4.2, motivo pelo qual está desabilitada. Passou-se a abertura do envelope de Habilitação da
empresa Almeida e Reyes Indústria e Comércio de Móveis e Aberturas Ltda., o senhor Madjer
Moraes Reyes, se credencia junto à Comissão, estando a empresa habilitada. A Comissão
encaminha o presente processo para o Senhor Diretor Geral do Poder Legislativo para que dê
ciência da decisão as empresas licitantes, com observância aos prazos legais. Nada mais
havendo a tratar, encerrou-se a presente reunião às nove horas e quarenta e seis minutos e eu
Sandro Avila Medeiros, Secretário, redigi a presente ata que após lida e aprovada vai assinada
pelos membros da Comissão e pelo senhor Madjer Moraes Reyes. .XX.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.

Clóvis dos Santos Marques

Presidente

    Sandro Avila Medeiros Fábio Fischer
              Secretário          Membro